_____________________________________________________________________

DOC 02: MINUTA DE EDITAL ART. 52,

§1º, DA LEI 11.101/2005.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

U
B

 Q
24

E
T

 2
C

V
R

5
8V

H
D

Y

PROJUDI - Processo: 0002848-10.2016.8.16.0185 - Ref. mov. 40.3 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior,

19/07/2016: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Minuta edital art. 52, §1º

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ. FORO CENTRAL DA

COMARCA DE CURITIBA. 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES

JUDICIAIS.

Classe Processual: Recuperação Judicial.

Assunto Principal: Recuperação judicial e Falência.

Valor da Causa: R$ 13.294.469,89

Requerente(s): CONSTRUTORA COBEC LTDA.

Réu(s): Este Juízo

Administrador Judicial: Joaquim José Grubhofer Rauli.

Nos termos do art. 52, §1º, da Lei 11.101/2005, torna-se público que CONSTRUTORA

COBEC LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.

76.158.161/0001-70, com endereço estabelecido na Rua Newton França Bittencourt, n.

101, bairro Ahú, no Município de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 82.200-270, fone (41)

3014-8321, requereu recuperação judicial alegando, em síntese, que enfrenta crise

originada pela dificuldade percebida no setor de construção civil, adicionada à

desaceleração geral da economia, especificamente em referido segmento. Por decorrência

de tais fatores, especialmente a crise econômico-financeira vivenciada pelo País

atualmente, onde baixas no setor comercial se mostraram constantes, identificou na

recuperação judicial a melhor forma de se manter no exercício da atividade e conseguir

pagar credores, fornecedores e funcionários.

Dos pedidos, além dos ordinários atinentes à prática de ações desse tipo, constou, em sede

de liminar, a suspensão de todas as ações ou execuções já ajuizadas – ou que venham a

ser ajuizadas, por débitos indicados na lista de credores constante do DOC 3, anexado,

que foi indeferido em sede liminar.

O processamento da recuperação foi deferido, tendo sido nomeado o Dr. Joaquim José

Grubhofer Rauli como administrador judicial, com endereço na Rua Eça de Queiroz, 997

CEP 80540-140, Curitiba/PR, Fone: (41) 3254- 1200.

Eventuais habilitações ou divergências administrativas poderão ser direcionadas ao

escritório da administração judicial no prazo de (15) quinze dias, contados da publicação

deste edital, em consonância com o disposto pelo art. 7º, §1º, da Lei 11.101/2005. Após

apresentado o plano de recuperação judicial pela devedora, os credores terão o prazo de

30 (trinta) dias para apresentarem objeção, nos termos do art. 55, da Lei 11.101/2005. A

relação completa de credores, conforme apresentado pela devedora, é a seguinte:

Classe trabalhista:

Orides Fernandes de Barros R$ 3.997,50

Maurício Juarez Strapasson R$ 4.795,54

Edenilson Ramos R$ 3.353,12

LUIZ CARLOS JEZ R$ 912,50

IZAIAS BARBOSA R$ 797,50

EDINEY JOSE DAMASCENO   R$ 797,50

VALDIVINO AP. DE FREITAS    R$ 1.903,50

ELIAS ALVES FEITOSA   R$ 3.401,00

MARCOS PEREIRA DA SILVA    R$ 1.154,00

AGNALDO CALADO FERREIRA R$ 797,50

ELIAS PEREIRA BARREIRO R$ 3.401,00

JUAREZ DE OLIVEIRA R$ 633,27

PEDRO CESARDE PAULA LEAL R$ 1.493,00

ROSANA Apª. OPIECHON SILVA    R$ 2.926,00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

U
B

 Q
24

E
T

 2
C

V
R

5
8V

H
D

Y

PROJUDI - Processo: 0002848-10.2016.8.16.0185 - Ref. mov. 40.3 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior,

19/07/2016: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Minuta edital art. 52, §1º

MANOEL M CARVALHO R$ 830,00

MAYARA O. DOS SANTOS R$ 611,60

LILIAN S. DA COSTA R$ 900,00

JOÃO PAULO S. ALBUQUERQUE R$ 3.546,00

Emerson Correia R$ 5.000,00

Sergio da Silva Zeferino R$ 500,00

Altair Jordão R$ 13.649,41

Reinaldo José Fritz R$ 29.216,00

Emerson Carlos Fritz R$ 6.640,00

Subtotal Classe Trabalhista: R$ 91.255,94

Classe garantia real:

BANCO DO BRASIL  R$ 7.814.487,17

Subtotal Classe Garantia Real: R$ 7.814.487,17

Classe quirografária:

 AC Com de Madeiras Ltda R$ 1.805,47

1 SERVICO DE REGISTRO CIVIL DAS

PESSOAS NATURAIS E O 13 TABELIONATO

DE NOTAS DA COMARCA DE

R$ 6.088,43

Acquafort Com Materiais Construção Ltda R$ 107.414,57

Andaimes Versatil e Equipamentos Ltda R$ 2.157,98

Astra  S/A Ind e Com R$ 2.787,93

Auto Posto TS Ltda R$ 1.295,75

Balaroti Mat. de Construção S/A R$ 4.513,49

Banco Bradesco S.A. R$ 1.374.843,28

Banco do Brasil S.A. R$ 289.941,18

Banco Santander S.A. R$ 620.512,40

BMX Decor Com de Pisos e Ver Ltda R$ 9.270,00

BNDES - Cartão BNDES R$ 14.639,87

Caixa Econômica Federal R$ 142.919,25

Caixa Econômica Federal - Cartão de crédito R$ 27.020,85

Casa Mil Mat. Para Construção Ltda R$ 4.634,25

Coarbril Com. de Areia e Britas Ltda R$ 4.620,00

Comercial Elétrica DW S/A R$ 5.730,25

Concrearte Artefatos de Concreto Ltda R$ 8.590,40

Concremais Industria C A C Ltda R$ 2.200,00

Construcel Construções de Obras Eletricas Ltda  R$ 11.280,00

Diprotec Dist de produtos Tec pra Construção Ltda R$ 7.580,00

Escudeira Firm Private Of Security Intelligent Ltda R$ 14.000,00

Esquadrias  Schwengler Ltda R$ 3.762,67

FIZ Transportes Ltda R$ 9.539,94

Gesouza Acabamntos em Gesso Ltda R$ 187,58

Gibraltar Com. de prod. de Limp. Ltda R$ 690,00

Glanato materiais de Construção Ltda R$ 6.766,49

HDI SEGUROS S.A. R$ 4.848,96

I.F.S Prestadora de Serviços Ltda R$ 30.746,45

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

U
B

 Q
24

E
T

 2
C

V
R

5
8V

H
D

Y

PROJUDI - Processo: 0002848-10.2016.8.16.0185 - Ref. mov. 40.3 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior,

19/07/2016: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Minuta edital art. 52, §1º

Irineu Imóveis Ltda R$ 566,47

JC SILVA Construções Ltda R$ 30.356,15

Jeferson Robert Boscardin R$ 136.458,57

José Augusto Panka R$ 694,36

JOSE VIEIRA DE CARVALHO NETO R$ 13.000,00

Luiz Fernando Senkocandido de Oliveira  R$ 55.000,00

Manoel Ribeiro dos Santos Construções R$ 26.997,02

Maquinas Hidraulicas Hidrosul Ltda R$ 5.685,60

MARINHO PAULIN R$ 1.757.500,00

Martin AmÈrico de Castro R$ 31.707,55

Metal Pazeto e Com Esq Met Ltda R$ 4.533,34

Milcolor / Ana Claudia dos Santos Nizer Witt e Cia R$ 9.835,80

Papel & Cia (Dist Paranaense Materiais de

Escritorio e Inform Ltda
R$ 1.172,38

Perfugel Perfurações G Ltda R$ 3.266,66

Renovamaq ServiÁos De Cortes E Furos Em

Concreto (Oliveira & Amorim Manut e Loc Ltda)
R$ 5.670,00

Soprano Eletrica e Hidraulica Ltda R$ 2.872,89

Sueli Terezinha Wojcik R$ 83.990,93

Tabelionato de Notas e de Protesto de Titulos da

Sede Antonio Claret Bueno - Tabelião
R$ 753,58

Tabos Acabamentos  Ltda R$ 6.250,96

Tereza Pneus Ltda R$ 1.630,00

Transportadora Mandato Ltda R$ 625,40

WS LOCAÇÕES R$ 10.338,00

WW Manutenção Industrial Ltda R$ 8.343,00

Total: R$ 4.917.636,10

Classe ME e EPP:

AJS Constucao Civil - Adriano Jose de Melo dos

Santos ME
R$ 133.750,10

ANTONIO LUIZ PRESTES - ME R$ 1.619,39

ARIANE FERN. FERR. SEVERINO - ME R$ 4.082,86

Bellanutri Refeições Ltda ME R$ 240,00

BOREAL-ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO

LTDA - ME
R$ 3.356,70

Brubrinq Ind. e Com. de Brinquedos Ltda ME R$ 1.673,85

Carlos Alves da Silva ME R$ 11.641,63

Cartun Informatica  / Simone de Fatima Fontanez

ME
R$ 400,00

Chacara Flor da Suissa Ltda EPP  R$ 1.694,00

CLAUDINEI DA SILVA MADEIRAS - ME R$ 11.280,28

EM Eletrica e Hidraulica Ltda ME R$ 58.115,15

Gama Locadora de Equipamento Ltda - ME R$ 2.517,00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

U
B

 Q
24

E
T

 2
C

V
R

5
8V

H
D

Y

PROJUDI - Processo: 0002848-10.2016.8.16.0185 - Ref. mov. 40.3 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior,

19/07/2016: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Minuta edital art. 52, §1º

Leandro Gonçalves Dias ME R$ 765,00

LUIZ ANTONIO ALVES BANDEIRA - ME R$ 3.770,38

Metalurgica Voigt LTDA - ME R$ 11.826,67

Nacional Telecon Ltda - ME R$ 11.950,00

Proconsult Edição Especial Imagens e Midias Ltda -

EPP
R$ 3.245,00

PROVIDENCIA MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA-

EPP
R$ 71.744,72

Set Informatica - Wagner Trisotto ME R$ 714,00

Severino das Neves Construções -ME R$ 93.682,04

T G S CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME R$ 9.791,04

Transportes de ResÌduos Ind Trevisan LTDS - EPP R$ 10.590,49

Vanderci Xisto de Lima  ME R$ 11.460,39

VITHORIA TERRAPLENAGEM LTDA - ME R$ 400,00

WP Contabilidade Ltda - ME R$ 3.200,00

Total: R$ 463.510,69.

Total de todas as classes: R$ 13.294.469,89

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

U
B

 Q
24

E
T

 2
C

V
R

5
8V

H
D

Y

PROJUDI - Processo: 0002848-10.2016.8.16.0185 - Ref. mov. 40.3 - Assinado digitalmente por Aguinaldo Ribeiro Junior,

19/07/2016: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Minuta edital art. 52, §1º